
 

 

 

 

Управление Федеральной антимонопольной службы по Ивановской
области уведомляет о поступлении жалобы ООО «БС Консалт» (вх.
№3631/23 от 20.09.2023) на действия организатора торгов – конкурсного
управляющего ООО «УК СОЮЗТРАНССТРОЙ» Якубовой Е.А. при
проведении торгов (сообщение в ЕФРСБ №11884026 от 05.07.2023)
посредством публичного предложения с открытой формой подачи
заявок по продаже имущества ООО «УК СОЮЗТРАНССТРОЙ» (ИНН
7713792993, ОГРН 1147746877530, дата регистрации 04.08.2014, адрес:
117452, г. Москва, Черноморский бульвар, д. 17, корп. 1, эт. 2 пом. I оф.
215), в отношении которого решением Арбитражного суда города
Москвы по делу №А40-223778/20-8-361 «Б» от 22 июля 2021 г. введена
процедура конкурсного производства. Продаже подлежит следующее
имущество:

Лот №1: Ноутбук Apple MacBook Pro (MR972RU/A) i7-885OH (Малоценное
имущество, бывшее в употреблении, в разобранном виде), начальная
цена 5 000,00 рублей;

Лот №2: Ноутбук Apple MacBook Pro (MR9RU/A) i5 (Малоценное
имущество, бывшее в употреблении, в разобранном виде), начальная
цена 5 000,00 рублей;

Лот №3: Ноутбук Apple MacBook Air 13 i5 (Малоценное имущество,
бывшее в употреблении, в разобранном виде), начальная цена 5 000,00
рублей;

Лот №4: Ноутбук Apple MacBook Pro 15 (MV912RU/A) i9 (Малоценное
имущество, бывшее в употреблении, в разобранном виде), начальная
цена 5 000,00 рублей;

Лот №5: Ноутбук Apple MacBook Pro 2019 (MUHP2RU/A) i5 (Малоценное
имущество, бывшее в употреблении, в разобранном виде), начальная
цена 5 000,00 рублей;

Лот №6: Права требования ООО «УК Союзтрансстрой» к ООО
«Строительная компания «Темп» (основания возникновения права
требования - Определение Арбитражного суда города Москвы от
27.12.2021 по делу №А40-231805/21-27-1587), начальная цена - 882 699,25
рублей;



Лот №7: Права требования ООО «УК Союзтрансстрой» к ООО "СК
СОЮЗЛИФТМОНТАЖ" (основания возникновения права требования -
Определение Арбитражного суда города Москвы от 23.07.2020 делу
№А40-100688/2020-63-761), начальная цена - 1 072 050,08 рублей;

Лот №8: Права требования ООО «УК Союзтрансстрой» к ООО
«Евродорстрой» (основания возникновения права требования -
Определение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области от 15.12.2021 по делу №А56-125158/2019),
начальная цена - 7 194 156,26 рублей;

Лот №9: Права требования ООО «УК Союзтрансстрой» к ООО «ПСК
«Ремпуть» (основания возникновения права требования - Определение
Арбитражного суда Московской области от от 28.11.2022г. по делу
№А41-87429/19), начальная цена - 5 963 398,22 рублей.

Информация о поступлении жалобы размещена на сайте:
http://ivanovo.fas.gov.ru/ в разделе «Решения».

 

Рассмотрение жалобы состоится 28.09.2023 года в 13 часов 30 минут по
адресу: 153000, РФ, г. Иваново, ул. Жарова, д. 10, 4-й эт., каб. 414.

 

В соответствии с ч. 18 и ч. 19 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135- ФЗ «О защите конкуренции» проведение торгов
приостанавливается до рассмотрения жалобы, организатор торгов не
вправе заключать договор по итогам торгов до принятия
антимонопольным органом решения по жалобе.

В связи с изложенным, Ивановское УФАС России уведомляет о
приостановлении процедуры проведения указанных торгов и заключения
договора с победителем торгов.

 

 

 

 

2023-2071

 

 


